Ἐκχυτρίζω, Ex olla effundo, s. eximo. Vel etiam simpliciter Effundo: Hes. ἐκχύτριζε, ἐκβαλλε.

Καταχυτρίζω, i. q. ἐγχυτρίζω, Aristoph. Schol. Is enim cum ἐκχυτριεῖς dixisset accipi pro φοεύσταις, e consequente, subjungit paulo post, Ἐλεγον δὲ καὶ τὸ βλάψαι καταχυτρίσαι, ὡς ἐτέρωθι Ἀριστοφάνης: [ad Σφ. 288.] Quæ ap. Suid. quoque leguntur. ["Aristoph. Fr. 285. ad Mœr. 138." Schæf. MSS.]

ΧΥΛΟΣ, δ, Succus: generaliter quidem signif. i. q. χυμὸς, tum ap. Plat. et Hippocr. tum ap. veteres omnes Comicos, ut Gal. prodidit. Sic autem dicitur ἡ ἐξ ὑγροῦ καὶ ξηροῦ σύστασις τῶν ὑπὸ θερμότητος πεφθέντων, Succus a calore ita concoctus ut humili siccique medius sit consistentia. Hic vero non aliud est quam humor quidam incrassatus, tam in animantibus quam in plantis. Sed tamen in animantibus specialiter magis Eum succum designat, quem ventriculus e cibis per concoctionem elicit, et qui sanguinis materia est. Hic enim proprie a Medicis χυλὸς appellatur, quamvis generaliori quodam significatu non is modo, verum etiam pituita et sanguis et reliqua omnia humorum genera sub eo nomine comprehendendi posse videantur. Hæc Gorr. Apud Diosc. Marcellus χυλὸν, i. e. Succum, appellat Humorem e tota materia, parteve ejus aliqua concisa tusave, aspersis aliquando aqua aut vino aut alio humore, tum manibus aut toreulari aut igne expressum exudatumque: ubi discrimen etiam ponit inter χυλὸν, ὄπον, et δάκρυον. Recte vero dicit Exudatum. Proprie enim eum χυλὸν et χυμὸν dici puto Quem res aliquæ fundunt et exudant, ut ipsum præ se fert nomen, a χίω derivatum. Mnesitheus Medicus ap. Athen. (80.) "Οσα δὲ προσφέρεται τῶν τοιούτων, (ut sunt pira, ficus, mala Delphica, et hujusmodi alia,) δεῖ παραφυλάττειν τὸν καιρὸν, ἐν τῷ τοὺς χυλοὺς τοὺς ἐν αὐτοῖς μήτε ἀπέπτουσι μήτε σαπροὺς μήτε κατεξηραμένους λίαν ὑπὸ τῆς ὥρας ἔξει. Sic δέκαλιδος χυλὸς, Succus oxalidis, ap. Gal. et στρύχην χυλὸς, ut cum ad Gl. 2. dicit δεύειν στρύχην χυλῷ, Madefacere et macerare solani succo. Sic Diosc. 5. χυλὸς σταφυλῆς, Uvæ succus, s. Uvæ mel-lago, ut Ruell. et Barb. verterunt, secuti Plinium: qui et ipse χυλὸς ap. eund. Diosc. vertit Succus; bæc enim Diosc. "Ο δὲ χυλὸς τῶν ξυσμάτων θλιβέντων μετὰ ρόδινον πρὸς κανουσμένην ἐπιφάνειαν ἐγχριόμενος ὠφελεῖ, sic reddidit, Succus e strigmentis cucurbitæ illitus cum rosaceo et aceto, febrium ardores refrigerat. Rursum Gal. ad Gl. 1. χυλὸς πτισσάνης, Ptisanæ succus, tremor, ut Plin. cum Celso vocat. At χυλὸν φιλίας per metaphoram et jocum dixit Aristoph. Εἰρ. (997.) μίζον δ' ἥμας Τούς Ἑλληνας πάλιν ἐξ ἀρχῆς Φιλίας χυλῷ, quod Schol. exp. ρόφηματι, Sorbitione. Est vero ubi χυλὸς (sicut χυμὸς) dicatur non tam Succus quam Sapor. Aristot. Eth. 3, 10. Τῆς γὰρ γεύσεως ἐστιν ἡ κρίσις τῶν χυλῶν ὅπερ ποιοῦσιν οἱ τοὺς οἴνους δοκιμάζοντες, καὶ τὰ ὄψα ἀρτύοντες: qui enim vina explorant, et opsonia condunt, necesse est ut sapores probe scient discernere. Sic Theophr. C. Pl. 6, 19. "Ων στρυφιότεροι καὶ πικρότεροι καθ' αὐτοὺς οἱ χυλοί" κεραννύμενα γὰρ ὑπὸ τῆς φύσεως τῷ ὑδατώδει, βελτίους καὶ γλυκυτέρους ποιοῦσι τοὺς χυλούς. Et rursum, "Ἄλλοι κάκεῖνα προσφίλῃ καὶ κατὰ τοὺς χυλούς καὶ κατὰ τὰς διαθέσεις. In eod. 1., 'Ἐν ὥρισμένοις τοῖς μεταβάλλει χυλοῖς, In certis quibusdam saporibus mutatione afficitur. Et ap. Epicurum, Αἱ διὰ τῶν

C στρύχην χυλὸν, ut Gal. 2. dicit δεύειν στρύχην χυλὸν et exudatumque: ubi discrimen etiam ponit inter χυλὸν, ὄπον, et δάκρυον. Recte vero dicit Exudatum. Proprie enim eum χυλὸν et χυμὸν dici puto Quem res aliquæ fundunt et exudant, ut ipsum præ se fert nomen, a χίω derivatum. Mnesitheus Medicus ap. Athen. (80.) "Οσα δὲ προσφέρεται τῶν τοιούτων, (ut sunt pira, ficus, mala Delphica, et hujusmodi alia,) δεῖ παραφυλάττειν τὸν καιρὸν, ἐν τῷ τοὺς χυλοὺς τοὺς ἐν αὐτοῖς μήτε ἀπέπτουσι μήτε σαπροὺς μήτε κατεξηραμένους λίαν ὑπὸ τῆς ὥρας ἔξει. Sic δέκαλιδος χυλὸς, Succus oxalidis, ap. Gal. et στρύχην χυλὸς, ut cum ad Gl. 2. dicit δεύειν στρύχην χυλῷ, Madefacere et macerare solani succo. Sic Diosc. 5. χυλὸς σταφυλῆς, Uvæ succus, s. Uvæ mel-lago, ut Ruell. et Barb. verterunt, secuti Plinium: qui et ipse χυλὸς ap. eund. Diosc. vertit Succus; bæc enim Diosc. "Ο δὲ χυλὸς τῶν ξυσμάτων θλιβέντων μετὰ ρόδινον πρὸς κανουσμένην ἐπιφάνειαν ἐγχριόμενος ὠφελεῖ, sic reddidit, Succus e strigmentis cucurbitæ illitus cum rosaceo et aceto, febrium ardores refrigerat. Rursum Gal. ad Gl. 1. χυλὸς πτισσάνης, Ptisanæ succus, tremor, ut Plin. cum Celso vocat. At χυλὸν φιλίας per metaphoram et jocum dixit Aristoph. Εἰρ. (997.) μίζον δ' ἥμας Τούς Ἑλληνας πάλιν ἐξ ἀρχῆς Φιλίας χυλῷ, quod Schol. exp. ρόφηματι, Sorbitione. Est vero ubi χυλὸς (sicut χυμὸς) dicatur non tam Succus quam Sapor. Aristot. Eth. 3, 10. Τῆς γὰρ γεύσεως ἐστιν ἡ κρίσις τῶν χυλῶν ὅπερ ποιοῦσιν οἱ τούς οἴνους δοκιμάζοντες, καὶ τὰ ὄψα ἀρτύοντες: qui enim vina explorant, et opsonia condunt, necesse est ut sapores probe scient discernere. Sic Theophr. C. Pl. 6, 19. "Ων στρυφιότεροι καὶ πικρότεροι καθ' αὐτοὺς οἱ χυλοί" κεραννύμενα γὰρ ὑπὸ τῆς φύσεως τῷ ὑδατώδει, βελτίους καὶ γλυκυτέρους ποιοῦσι τοὺς χυλούς. Et rursum, "Άλλοι κάκεῖνα προσφίλῃ καὶ κατὰ τοὺς χυλούς καὶ κατὰ τὰς διαθέσεις. In eod. 1., 'Ἐν ὥρισμένοις τοῖς μεταβάλλει χυλοῖς, In certis quibusdam saporibus mutatione afficitur. Et ap. Epicurum, Αἱ διὰ τῶν

χνλῶν ἥδοναί, Voluptates quae sapore percipiuntur, ut Cic. interpr. qui hæc Eiusd. Oī τε λιτοὶ χνλοὶ τὴν πολυτελεῖ διαιτὴν ἥδονὴν περιφέρουσι, sic verit, Tenuissimo victu, i. e. contemtissimis escis et potioibus, minor voluptas non percipitur quam rebus exquisitissimis ad epulandum. [“Cf. Athen. 278. 280. 546.” Schw. MSS.] Rursum Theophr. C. Pl. 6, 18. Διάφοροι καὶ κατὰ χνλοὺς καὶ δσμὰς καὶ ἀσμὰς : ejusd. l. init. Χνλὸς μὲν, ἡ τοῦ ξηροῦ καὶ γεώδος τῷ ὑγρῷ ἐναπόμορξις· ἡ ἡ τοῦ ξηροῦ διὰ τοῦ ὑγροῦ διήθησις ὑπὸ θερμοῦ. Ibid. ab eo hæc εἶδη τῶν χνλῶν πουuntur, γλυκὺς, λιπαρὸς, αὐστηρὸς, στρυφὺς, δριμὺς, ἀλμυρὸς, πικρὸς, οξύς. At Plin. 15, 27. Intērim quæ sunt communia et pomis omnibusque succis, saporum genera tredecim reperiuntur: dulcis, suavis, pinguis, amarus, austerus, acer, acutus, acerbūs, acidus, salsus. Idem cap. seq. Ergo succorum vinosus piro, moro, myrto : pinguis, olivæ, lauro, nuci juglandi, amygdalis : dulcis, uvis, ficias, palmis : aquosus, prunis : sanguineus, moris, cerasis, cornis, uvis nigris : idem albis candidus, lacteus in capite ficias, in corpore non item : spumeus, malis : nullus Persicis, cum præsertim duracina succo abundant. Definitiones autem singularum χνλοῦ specierum habes in l. Theophr. jam c. [“Cum sæpiissime in libris scriptis et editis Theophrasti confusa reperiantur hæc duo vocabb. χνλὸς et χνμὸς, lubet apponere locum Orionis Etymologici p. 163. emendationem, qui discrimen bene docet: Διαφέρει δὲ χνλὸς καὶ χνμὸς· καὶ ἄμφω μὲν ὑγρὰ, ἀλλὰ τὸ μὲν ἐν πέψει καὶ ἐν αἰσθήσει γεγονὸς χνμὸς· ἔστι γὰρ χνμὸς γλυκὺς καὶ πικρὸς· τὸ δὲ ἀπεπτον καὶ ἀνέψητον, πεφθῆναι δὲ δυνάμενον, ὡς ἡ ἐν πόαις καὶ ὀπώραις ὑγρὰ οὔσια, χνμὸς· καὶ τοῦ βίου μαρτυρουντος τὸ μὲν γὰρ καλῶς ἐφθὲν * σύγχυμον καλεῖται, τὸ δὲ ἀνέψητον * ἀσύγχυμον.” Schn. Ind. Theophr. [“Thom. M. 659. Wakef. S. Cr. 4, 173.” Schæf. MSS.]